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Kommunstyrelsen 

En inkluderande kulturskola på egen grund (SOU 
2016:69)  
Yttrande till regeringen 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen antar föreslaget yttrande över betänkandet SOU 2016:69 En 
inkluderande kulturskola på egen grund. 

Sammanfattning 
Betänkandet, ”En inkluderande kulturskola på egen grund”(SOU 2016:69), har skickats ut 
på remiss till Nacka kommun innan regeringen ska fatta vidare beslut i frågan. I betänkandet 
föreslås nationella mål som ska vara vägledande för den kommunala kulturskolan. 
Utredningen föreslår vidare att ett nationellt kulturskolecentrum inrättas med ansvar för 
bland annat nationell uppföljning och statistik. Detta centrum ska även ge stöd gällande 
kulturskolornas behov av kunskapsutveckling, erfarenhetsutbyte, samverkan och 
uppföljning. Utredningen föreslår vidare att kulturskolecentrumet ska fördela olika typer av 
utvecklingsbidrag till kulturskoleverksamhet. Dessutom föreslås särskilda satsningar på 
forskning och utbildningar för att tillgodose kulturskoleverksamhetens behov av 
kompetensförsörjning och kvalitetsutveckling.  
 

Ärendet 
På regeringens uppdrag har kulturskoleutredningen lagt fram sitt betänkande ”En 
inkluderande kulturskola på egen grund”(SOU 2016:69). Betänkandet har skickats ut på 
remiss till berörda parter innan regeringen fattar vidare beslut i frågan. Nacka kommun är 
en av de kommuner som har bjudits in att yttra sig över betänkandet. I yttrandet redovisas 
kommunens synpunkter över betänkandet till Kulturdepartementet, bilaga 1.  
 
Utredningens bedömning är att det vore mest verkningsfullt att införa en kulturskolelag för 
att tydliggöra kulturskolans nationella intresse, men av ekonomiska skäl väljer utredaren att 
avvakta med ett lagförslag. I stället föreslår utredningen följande insatser: 

 Nationella mål som ska vara vägledande för den kommunala kulturskolan. 
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 Inrättandet av ett nationellt kulturskolecentrum med ansvar för bland annat 
nationell uppföljning, statistik samt stöd gällande kulturskolornas behov av 
kunskapsutveckling, erfarenhetsutbyte, samverkan och uppföljning.  

 Införandet av utvecklingsbidrag till kulturskoleverksamhet, ett tidsbegränsat 
verksamhetsbidrag samt bidrag till verksamhet med avancerad spetskompetens. 

 Särskilda satsningar på forskning inom kulturskolans verksamhetsområden, samt 
satsningar på utbildningar för att förstärka kompetensförsörjningen inom 
kulturskoleverksamheten.  

 
Efter tre år föreslås en utvärdering genomföras för att ta reda på vilken verkan ovan förslag 
har haft på barns och ungas tillgång till en inkluderande kulturskola på fritiden. Om 
utvärderingen visar att det fortfarande saknas tillgång till en jämlik och tillgänglig 
kulturskola i hela landet, föreslås att regeringen bör överväga att göra kulturskolan 
obligatorisk för kommunerna.  

Det föreslagna yttrandet  
Synpunkterna som framförs i yttrande till regeringen är i huvudsak följande: 

 Positivt att utredaren betonar vikten av att verksamheten är frivillig och utgår från 
barn och ungdomars egna förutsättningar, önskemål, intressen och behov.  

 Positivt att kulturskoleverksamheten lyfts fram som viktig mötesplats för 
konstnärligt intresserade barn och ungdomar, samt att det är en viktig del av 
samhällets välfärd.  

 Det finns inte något behov av att lagreglera kulturskoleverksamhet.   
 De föreslagna nationella målen är för många och på en allt för detaljerad nivå.  
 Begreppet ”kommunal kulturskola” ifrågasätts då det i linje med dagens utveckling 

inom välfärden vore det mer lämpligt att använda sig av begreppet kommunalt 
finansierad kulturskoleverksamhet.  

 Positivt med nationellt kulturskolecentrum, men det bör vara ett centrum inom 
ramen för Kulturrådets verksamhet, inte en särskild myndighet. Myndigheten för 
kulturanalys bör få uppdraget att ansvara för all statistisk uppföljning.  

 Bidragssystem leder till ökade administrativa kostnader, vilket är negativt. Generella 
bidrag är effektivare ur administrativ synpunkt och bör utredas som en möjlighet för 
utvecklingsinsatser även inom kulturskoleverksamheten.  

 
Förslaget är till mindre del justerat jämfört med det som beslutades av kulturnämnden. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser. 
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Konsekvenser för barn 
Utredningens förslag syftar till att uppnå ökad inkludering och förstärkt delaktighet för alla 
barn och ungdomar som är intresserade av att delta i kulturskoleverksamhet på fritiden i 
hela landet. Förslagen syftar även till att höja kvaliteten och förbättra förutsättningarna att 
bedriva en likvärdig, aktuell och mångfacetterad kulturskoleverksamhet i landet, vilket är 
viktigt för barn och ungdomar. Det aktuella förslaget innebär att verksamheten fortsatt ska 
vara oreglerad och därmed frivillig för kommunerna, vilket gör att förslagen i betänkandet 
inte förväntas få några direkta negativa konsekvenser för Nackas barn och ungdomar, 
bortsett från att Nackas barn och ungdomar inte skulle kunna få dela av föreslagna 
utvecklingsbidrag på grund av de snäva kriterierna. Övriga förslag kan dock innebära att 
kulturskoleverksamheten i Nacka ges bättre förutsättningar att höja kvaliteten genom bland 
annat stöd från utökade forskningsinsatser och förstärkt kompetensförsörjning, vilket skulle 
kunna gynna barn och unga på längre sikt. 
 

Bilagor 
1. Förslag till yttrande  
2. Betänkandet, En inkluderande kulturskola på egen grund (SOU 2016:69)  
3. Ordförandebeslut 
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